
 

COMUNE DI ODALENGO GRANDE 

Provincia di Alessandria 

p.zza S. Defendente, 1 - 15020 ODALENGO GRANDE 

tel. 0142/949021 

 

 

 
 

ORDINANZA N. 13/2024 
del 17/07/2024 
Prot. n. 1078 

 
IL SINDACO 

 

 
CONSIDERATO che è pervenuta comunicazione da parte del Consorzio dei Comuni 
per l’Acquedotto del Monferrato relativa ai lavori di sostituzione condotta fognaria in 
vicolo Gallo Fraz. Cicengo; 
 
CONSIDERATO che nella citata richiesta, il Consorzio manifesta la necessità’ di 
chiudere la suddetta strada al traffico veicolare, per poter eseguire il lavoro in piena 
sicurezza; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere ad emettere un’ordinanza di chiusura 
della strada comunale; 
 
VISTI:  
l’art. 54, comma 5 del D.L. 267/2000; 
gli artt. 5, 6 e 7 del D. L.vo n. 285 del 30.04.1992 (Nuovo Cod. della Strada) e 
successive modificazioni ed integrazioni;  
l’art. 107 commi 2° e 3° del D.L. n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 
ORDINA 

 
La chiusura di vicolo Gallo all’interno della Frazione Cicengo di Odalengo 
Grande all’altezza del numero civico 1 a partire dal giorno 18/07/2024 dalle ore 
8.30 alle ore 18:00 e fino alla fine dei lavori per permettere al Consorzio dei 
Comuni per l’Acquedotto del Monferrato di operare in piena sicurezza. 
 

DISPONE 
 

CHE l’Impresa esecutrice dei lavori, apponga opportuna segnaletica, e provveda 
secondo quanto disposto dagli artt. 30 e seguenti del D.P.R. 495 del 16/12/2012 
(Regolamento d’Esecuzione del Nuovo Codice della Strada) e successive modifiche 
ed integrazioni, alla delimitazione con idonea recinzione dell’area di cantiere. 
 
CHE la presente ordinanza sia affissa in copia nei punti strategici di deviazione del 
traffico ed in prossimità lavori stessi. 
 

CHE la presente ordinanza sia affissa all’Albo Pretorio del Comune e sia trasmessa: 
 



- al Comando Stazione dei Carabinieri di Cerrina Monferrato; 
- al Corpo di Polizia del Monferrato – Comando Polizia Locale di Casale Monferrato. 
- Croce Verde – Sede di Murisengo (AL), Piazzale San Candido  
- Croce Rossa - Sede di Cerrina (AL)  
- Poste Italiane - Centro Smistamento Gaminella 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 
Piemonte entro 60 giorni dalla comunicazione del provvedimento stesso, oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il temine di 120 giorni dalla 
comunicazione del provvedimento stesso. 
 

Ai sensi della Legge 241/90, il Responsabile del procedimento è il Sindaco Olivero 
Ing. Fabio (tel. 0142 949021).    
 

Odalengo Grande, 17.07.2024 
 
 

IL SINDACO 
F.to Fabio Olivero 


